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Zadanie audytowe zosta ł o przeprowadzone z godnie z planem audytu wewnętrzn ego na rok 

2019 dla Powiatu Gołdapskiego. 

W wyni ku przeg l ąd u wstępnego , przeprowadzonego w audytowanych j ednostkach w dn iach 

13-17 maja 2019 r. audytor wewnętrzny postanowił objąć zadaniem audytowym następujące 

obszary ryzyka: 

-Rzetelność danych wykazywanych w zestawieniach zbiorczych 

- Rzete lność dokumentacji dotyczącej potrzeby kształcenia specjalnego uczn iów jednostki 

wobec których orzeczono potrzebę kształcenia specjalnego 

-Wiarygodność danych ogó lnych wykazywanych w SIO 

- Wiarygodność dan ych zwi ązanyc h ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi wykazywanymi 

w SIO 

Zadanie aud ytowe przeprowadz ił audytor wewnętrzny rea l izujący zlecenie na Powiatu 

Gołda pskiego 

I . Łukasz Skowro11ski 

Temat zadania audytowego: 

Praw i dłowość rea lizacji obow iązków zw iązanych z gromadzeniem dan ych stanow i ącyc h 

podstawę do na liczania części oświatowej subwencji ogó lnej 

Badany okres: 

Rok szko lny 20 17/20 18 

Kryteria: 
Ustawa z dn ia 7 wrześni a 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U . 1991 Nr 95 poz. 425 , t.j.Dz.U.2017 

poz. 2 198 z późn . zm.), 

Ustawa z dnia 11 kwietnia 2011 o systemie informacji oświatowej (Dz.U. 20 11 Nr 139 poz. 
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8 14, t.j. Dz.U.2017 poz.2 159 z późn . zm.) 

Rozporządzenie Ministra Edukacj i Narodowej z dnia 27 sierpnia 20 12 r. w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszko lnego oraz kszta łcen i a ogólnego w poszczególnych 

typach szkól (Dz. U. z 20 12 r. , poz. 977 z późn. zm.), 

Rozporządzenie Ministra Edukacj i Na rodowej z dnia 29 sierpn ia 20 14 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia przez pub! iczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu 

nauczania, dz iałalnośc i wychowawczej i opieku11czej oraz rodzajów tej dokumentacj i (Dz. U. 

z 2014, poz. I 170 z późn. zm.), 

rozporządzenia Mi n istra Edukacj i Narodowej z dnia 7 lutego 20 12 r. w sprawie ra mowych 

planów nauczania w szkołach publicznych (Dz.U.201 2 poz. 204 z późn . zm. ) 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie ramowych 

planów nauczania dla publicznych szkół (Dz. U.20 17 poz. 703 z późn . zm.) 

Rozporządzenie Ministra Edukacj i Narodowej z dn ia 9 sierpnia 20 17 r. w sprawie warunków 

organizowania kształcenia, wychowania i op ieki dl a dzieci i młodz i eży niepełnosprawnych , 

niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem spo łecznym (Dz.U.2017 poz. 

1578 z późn. 2111.) 

Rozporządzeni e Ministra Edukacj i Narodowej z dnia 7 wrześ n ia 2017 r. w sprawie orzecze11 i 

op11111 wydawanych przez zespoły orzekające dz iałaj ące w pub licznych poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych (Dz.U.20 17 poz .1 743 z późn. zm) 

Rozpo rządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietn ia 20 13 r. w sprawie wa runków 

i sposobu organizowa nia zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dziec i i młodz ieży z 

upoś ledzeniem umysłowym w stopniu głębokim (Dz.U. 2013 poz. 529 z późn. zm). 

Cel przeprowadzenia zadania audytowego: 

Celem zadania audytowego było : 

I. Racjonalne zapewn ienie Starosty o prawid łowośc i fo rmalnej przeb iegu procesów 

składaj ących s i ę na rea li zację obow iązków zw iązanych z gromadzeniem danyc h 

stanowiących podstawę do naliczania częśc i ośw ia towej subwencj i ogó lnej 

2. Racjonalne zapewnienie Starosty, że funkcjonujący w jednostce system zapewnia rzetelne 

odzwierc iedlenie w sprawozdan iach stanu faktycznego. 

Podj<;te działania i zastosowane techniki przeprowadzania zadania audytowego: 
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W trakcie zadania audytowcgo zostały przeprowadzone rozmowy z oso bam i bezpośredn io 

zaangażowanymi w proces sporządzania sprawozdań SIO, przeprowadzono testy zgodności 

oraz testy przeg l ądowe. 

Termin, w którym prze prowadzono audyt wewnętrzny: 

Zadan ie audytowe przeprowadzone zostało w terminie 13 maja - 2 lipiec 2019 (term in 

przedłożenia sprawozdania z audytu kierowni kom aud ytowanych j ednostek). 

Organizacja systemu 

Dokumentem, który reguluje wewnętrzne życie szkoły i zawiera informacje dotyczące 

wszystkich dziedzin działalnośc i placówki , jest statut Liceum Ogólnokształcącego im .J ana 

Pawła 11 w Gołdap i , przyjęty uchwałą Rady Pedagogicznej nr 14/2017. 

Na podstawie § 2 Regulaminu Orga ni zacyjnego Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawia li 

w Gołdapi stanowi ącego załącznik nr 8 do Regul aminu Kontro li Zarządczej z dn. 19 kwietni a 

20 11 r, utworzono w jednostce 111.in. stanowisko sekretarza szkoł y, do którego zada,, na leżą 

111.111. 

• prowadzenie spraw osobowych pracown ików, 

• spor·ządzan ie sprawozdawczości statystycznej i informacy jne j, 

• prowadzenie spraw związanych z ochroną zdrowia pracowników, 

• archiwizowanie określonych danych (kadrowych, administracyjnych), 

• prowadzenie ewidencj i czasu pracy pracowników adm inistracji i obs ł ug i , 

• obsługa urządze11 techn iki biurowej (komputer, kserograf i inne), 

• sporządzanie zapotrzebowa11 i zakupów artykułów biurowych, środ ków czystośc i , 

sprzętu szkolnego i innych, 

• prowadzenie spraw związanych z remontami w szkole (przetargi, dokumentacja), 

• nadzorowanie pracy pracowników ad ministracji i obsług i , 

• wykonywanie innych prac zleconych przez dyrektora, 

• współpraca z zas tępcą dyrektora (arkusz organizacyjny, dane persona lne 

pracowników, organi zacja techniczna pracy szkoły), 

• współpraca z g łównym ks ięgowym (zakupy i ich roz liczenia, uzgadn ianie ksiąg 

inwen tarzowych i planów zakupów i wydatków). 

• obsługa kancelaryj na liceum, 
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• prowadzenie spraw uczniowskich (zaświ adczenia , legitymacje, duplikaty 

świadectw) , 

• sporządzanie sprawozdawczości statystycznej 

spraw uczniowskich i dydaktycznych, 

informacyjnej w zakresie 

• współpraca z zastępcą dyrektora (sprawy uczniowskie i nauczycie l i), 

• wykonywanie innych zadań zleconych przez dyrektora. 

Zapisy te zna lazły rozwinięc ie w zakresie czynności sekretarza szkoły z dnia 29 październi ka 

20 I O, pan i Joanny Rogali , w którym przypisano j ej m.in. zadania z zakresu Kontrolowania i 

koordynowania ruchu uczniów i słuchaczy oraz prowadzenie i przechowywanie aktua ln ej 

dokumentacj i nauczania (ks i ęga uczniów i słuchaczy, arkusze ocen, protokoły egzaminacyj ne), 

prace w zak res ie sprawozdawczości statystycznej ze swojego odcinka pracy. 

Rekomendacja: 

Dyskusyj ne wydaj e s i ę wdrożenie w życie Regul aminu Organizacyjnego jako załącznika do 

Regu lam inu Kontro I i Zarządczej. Jakkolwiek Regu lam in Organizacyj ny ustanawia okreś I o ną 

struktu rę organizacyj ną, która ma niebagatelny wpływ na prawidłowe/nieprawidłowe 

funkcjonowanie systemu kontroli zarządczej i który stanowi element systemu kontro li 

zarządczej , to jednak zdaje s ię, ze Regul amin kontroli zarządczej powin ien ograniczać się do 

opisania systemu organizae:ji źródeł zapewnienia o stanie kontrol i zarządczej (np. zarządzani a 

ryzykiem, samooceny, audytów wewnętrznych). Próba ujęci a w Regul aminie (załączni kach do 

Regulaminu) wszystkich aktów opi sujących system kontro li zarządczej prowadz iłby do 

sytuacji w której jako załączni k i do Regulam inu kontrol i zarządczej fi gurować by mus i ały 

praktyczn ie wszystkie akty prawa wewnętrznego o charakterze systemowym (tak ie jak np. 

pol ityk i bezpiecze11stwa informacj i, Instrukcja ochrony danych osobowych, po li tyka 

rachunkowośc i , regulam in zamówie11 publicznych, Regulamin Zakładowego Funduszu 

Świadczd1 Socjalnych, itd.) 

W opinii audytora wewnętrznego należy rozważyć zmi an ę sposobu opisania systemu kontro li 

za rządczej . 

Obszar I: Prawidłowość realizacji obowiązków zwi ązanych z gromadzeniem da nyc h 

stanowi ących podstawę do nal iczania częśc i ośw iatowej subwencji ogó lnej 
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Ryzyka: 

Rozb i eżność da nych wykazanyc h w zestawie niu rocznym z danymi wyni kaj ącymi 

z doku rn entacj i źródłowej 

N ierzete I n ość prowadzonej dokurnentacj i 

Dokonano porównania danyc h wykazanych w zestawieniu zbiorczym z 31 marca 201 7 

porównano j e z treści ą 8 dzienni ków lekcyjnych za rok szkolny 201 7/20 18. 

Potwierdzano liczbę oddz iałów na podstawie analizy dz ienników lekcyjnyc h za rok szkoln y 

2017/2018 

Wyniki testu zgodności: 

Klasy pierwsze: zgodność (2 oddz iały 47 uczniów, w dz iennik u znajduje s i ę adnotacj a o 

s kreś l en i u jednego ucznia z I isty, co skutkuje uzasadni oną różni cą w danych wykazan ych) 

Klasy dru gie: zgodność (2 oddz iały 70 uczniów zamiast 68 - rozbi eżność wyni ka w tym 

przypadku z faktu, że j edna osoba dokonała przenies ienia z klasy do klasy - przez co fi guruje 

w obydwu dz iennikach, zaś jedna oso ba została skreś lona z li sty uczniów) 

Kl asa trzec ia: pełna zgodność (3 oddz iały 66 uczniów). 

Dane wynik ające z zestawien ia zn a lazły odzwierciedlenie w tabe lach U3 oraz U4 S IO. 

Analiza danych ni e wykazała materializacji ryzyk 

Rekomendacje: 

brak 

Obszar 2: Dokumentacj a dotycząca potrzeby kształcenia specja lnego uczniów jednostki wobec 

których takową potrzebę orzeczono 

Ryzyko: 

N iewłaśc i we sposób dokumentowan ia potrzeby kształcenia specja lnego 
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Dokumentacja dotycz,1ca pomocy pedagogiczno-psychologicznej znajduje s ię w oddzielnych 

teczkach, n ie oznaczonych j ed nakże sygnaturą 440 „Pomoc Psychologiczno-pedagogiczna'·, co 

byłoby zgodne z JR WA dla szk ół. 

Zawiera ona dokumentację dotyczącą potrzeby kształcenia specjalnego uczniów jednostki 

wobec których takową potrzebę orzeczono. Przedmiotem ana I izy uczyni ono orzeczenia 

wydane na rok szkolny 2017/2018. 

Dokumentacja poddana analizie uczniów: 

I . 

2. 

3. 

I. 

Orzeczenie nr 133/ 16- 17 (wydane przez Zespół Poradni Pedagogiczno-Psychologicznych 

nr 2 w Poznani u) z dnia 28. 1.20 16; niepełnosprawność ru chowa w stop n i u umiarkowanym, 

w zwi ązku z którą o rzecze n ie jest ważna na czas kształceni a w szkole ponadg i mnazj a I nej . 

Dokumentacja obejmuj e 111. in . I PET na poszczególne lata szkolne (m.in. 2017/ 18) 

Arkusz Wielospecj ali stycznej Oceny Poziomu Fun kcjonowania Ucznia 

2. 

Orzeczenie nr 276/2016/20 17 (wydane przez Zespół Poradni Pedagog iczno

Psycholog icznych nr 2 w Poznaniu) z dnia 29.8.2017; Zespół Aspergena w zwi ązku z którą 

orzecze nie jest ważne na czas kształce nia w liceum 

Dokumentacja obejmuje m.in . !PET na poszczególne lata szko lne (m. in.20 17/ 18) 

:eny Poziomu Funkcjonowania Ucznia 

3. 

Orzeczenie nr 50/201 5/2016 (wydane przez Zespół Poradni Pedagogiczno

Psychologicznych nr 2 w Poznaniu) z dnia 30.9.201 5; Zespół Aspergena w związku z którą 

orzeczenie j est ważne na czas III etap edukacj i. 
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Dokumentacja obejmuje m.in. IPET na poszczególne lata szko lne (m.in.201 7/ 18) 

Arkusz Wielospecj ali stycznej Oceny Poziomu Funkcjonowania Ucznia 

Każdy z powyższych przypadków znalazł odzwiercied lenie w tabel i NP2 SIO odnosn:Jcej s i ę 

do stanu na rok szkolny 201 7/20 18. 

W związku z powyższym, w opinii audytora ni e doszło do zmateri alizowania s i ę 

z identyfi kowanych ryzyk. 

Rekomendacja: 

Brak 

Obszar 3: Wiarygodność dan ych ogó ln ych wykazywanych w SIO 

Ryzyko: 

Brak odzwierc ied lenia danych wykazanych w SIO w dokumentacj i źródłowej 

Podobszar 1: Wiarygodność dan ych wykazanych w tabeli U I „Zbiorcze info rmacje o liczbie 

uczniów w b i eżącym roku szkolnym w podziale na klasy" 

Liczba uczn iów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, którzy na podstawie§ 5 pkt 

I rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 20 12 r. w spra wie ramowych 

planów nauczania w szkołach publicznych lu b § 5 ust. I pkt I i 2 rozporządzen ia Min istra 

Edukacji Narodowej z dnia 28 marca 20 17 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla 

publicznych szkół, mogących mieć przedłużony co najmniej o jeden rok , okres nauki na 

każdym etapie edukacyjnym, była zgodna z dokumentacją źródłową. 

Podobszar 2: Wiarygodność danych wykazanych w tabeli U2 „Zbiorcze informacje o liczb ie 

uczniów na koniec poprzedniego roku szkolnego w podziale na klasy" 

Wykazana w kolumnie I liczba uczniów obejmowała równi eż abso lwentów, którzy zako11czyli 

na ukę po I semestrze roku szko lnego 20 16/20 17, co jest zgodne z obowi ązującą w trakcie 

wypełni ania danych „ Instrukcj ą wprowadzania i przekazywania danyc h w systemie info rmacji 

oświ atowej przy wykorzystan iu programu SIO". 
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W tabelce U2 ujęto 111.111. uczniów, którzy byli klasyfikowani w danej szkole, ale po 

zakorkzeniu rocznych zajęć dydaktycznych postanowil i przenieść s ię do innej szkoły, do ko11ca 

roku szkolnego (tj. do 31 sierpnia) pozostają uczniami szkoły i nal eży ich wykazać w tabeli U2. 

Wartości wykaza ne w kolumnach 5 i 6 tabeli U2 były zgodne z wartośc i ami wykazanymi w 

kolumnach 3i 4 tabeli U2 oraz z danymi wynikającymi z dokumentacji źródłowej. 

Obszar 4: Wiarygodność danych zwi ązanych ze specjalnymi potrzebam i edukacyjnym i 

wykazywanymi w SIO 

Uczn iami ze specja lnymi potrzebami edukacyjnymi są uczniowie, pos iadający aktualne 

orzeczenie o potrzebie kształcen ia specja lnego wydane na podstawie art. 71 b ust. 3 ustawy o 

system ie oświaty lu b art. 127 ustawy Prawo oświatowe. 

Kategorie uczniów, dla których organ izuje s i ę kształcenie specjalne, wymienione w tabelach 

NPI , NP2, NP3 i NP4, są zgodn ie z kategoriami określonymi w§ I rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 201 7 r. w sprawie warunków organizowania kształcen i a, 

wychowania i opieki dl a dzi ec i i młodzieży niepełnosprawnych , niedostosowanych społ eczn ie 

i zagrożonych niedostosowaniem społecznym 

W rozporządzen iu rozróżni a s ię trzy kategorie uczniów/dz ieci wymagających stosowani a w 

procesie kształcenia specja lnej organizacj i nauki i metod pracy dydaktycznej , obj ętych 

kształceniem specjalnym: 11 i epełnosprawn ych , 11 iedostosowanych społeczni e, oraz 

zagrożon yc h ni edostosowaniem społeczn ym. 

Kształcenie specjalne organizuje się dla uczniów ni epełnosprawnych , wymienionyc h w~ I pkt 

przywołanego rozporządzenia, czyi i: 

a) niesłyszących, 

b) słabosłyszących , 

c) niewidomych, 

d) słabowidzących , 

e) z niepełnosprawnośc ią ru chową, w tym z afazją 

f) z niepełnosprawnośc i ą intelek tualną w stopn iu lekkim, 

g) z ni epełnosprawnośc ią inte l ektualną w stopniu umiarkovvanym lub znacznym, 

h) z autyzmem, z tym z zespołem Asperge ra, 

i) z ni epełnosprawnościami sprzężonymi 
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j ) posiadających orzeczenie o potrzebie kształcen i a specjalnego, wydane przez pu bl iczmi 

poradn ię psych olog i czn o-pedagogiczną . 

O n i epełnosprawnośc i ach sprzężo nych mówimy w przypadku, gdy w orzeczeni u o potrzebie 

kształcenia specjalnego poradnia wskaże występowanie u ucznia co naj mniej dwóch z 

niepełnosprawnośc i wymienionych w pkt 1-8, zgod nie z definicj ą w a11. 3 pkt 32 ustawy Prawo 

oświatowe. 

Kwestię wydawania orzeczeń o potrzeb ie kształcenia specjał n ego regu I uje rozporządze n ie 

Min istra Edukacji Narodowej z dnia 7 wrześn i a 201 7 r. w sprawie orzecze11 i opin ii 

wydawanych przez zespoły orzekające działaj ące w publicznych poradniach psychologiczno

pedagogicznych. W załączniku nr I do rozporządzenia znajduje s i ę zapis, i ż zespół orze kający 

orzeka o potrzebie kształcen i a specjalnego „z uwagi na ... (na leży wskazać rodzaj 

niepełnosprawnośc i dziecka, w tym stopie11 upośledzen i a umysłowego, lub niedostosowanie 

społeczne, wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, w przypadku 

niepełnosprawnośc i sprzężonej na leży wskazać współwystępujące niepełnosprawności) ". W 

tej częśc i orzeczenia na l eży wskazać rodzaj niepełnosprawnośc i dziecka. W przypadku 

niepełnosprawnośc i sp rzężonych w orzeczeniu w częśc i „z uwagi na" powinny być 

wymienione co najmn iej dwie niepełnosprawności z kata logu przytoczonego powyżej . 

Analizie poddano 3. orzeczenia o potrzeb ie kształcen i a specjalnego. W analizowanej próbie nie 

odnotowano przypadków, aby w tabel i NP2 wykazano uczn iów z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego z powodu choroby przewl ekłej lub z powodu zaburze11 psychicznych 

(obecnie ni e ma podstaw prawnych do wydawania takich orzecze11, j ednak uczniowie z takimi 

orzeczeniami mogą jeszcze występować w szkołach podstawowych). 

W analizowanej próbie ni e odnotowano przypadków uczniów za li czanych do kategorii „dziec i 

i młodz i eż niedostosowana społecznie i zagrożona niedostosowan iem społecznym, dla której 

organizuje się kształcen ie specjalne" 

W rozporządzen iu o kształcen iu specj alnym kategorie zagrożenia uza l eż nien iem i zaburze11 

zachowania nie występują. Natomiast uczniowie pos iadający tego rodzaju orzeczenia, którzy 

rozpoczę li naukę przed datą I września 20 11 r. mogą kontynuować naukę jako uczniowie z 

orzeczeniem o potrzebie kształceni a specjalnego do uko11czen ia szkoły podstawowej. Uczniów 

tych n a leżało wykazać w tabeli NP2a - niemniej takie przypadki w analizowanej jednostce ni e 

wystąp iły . 

IO 



W tabelach N PI - NP4 wartość w ko lumnie I każdorazowo byłą sumą wartośc i z kolumn 3, 4 

i 5. Uczniowie indywidualn ie nauczani (kol. 6) każdorazowo byl i przypisani do oddziałów, 

niezal eżni e od tego, czy nauczanie indywidualne realizowane jest w szkole, czy w dornu 

rodzinnym dz iecka. 

Ryzyko: 

Brak odzwierc iedlenia dan ych wykazanych w S IO w dokumentacji źródłowej 

Podobszar 2: Wiarygodność danych wykazanych w tabeli NP2 „Uczniowie z orzeczeniem o 

potrzeb ie kształcenia specjalnego o orzeczonej jednej niepełnosprawnośc i , wymagający 

stosowania specja lnej organ izacj i nauki i metod pracy" 

W audytowanej jednostce każdorazowo wykazywano uczniów posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane przez poradn ię psychologiczno-pedagogiczną , 

w tym poradn i ę specjalistyczną, z powodu występowania u ucznia niepełnosprawnośc i jednego 

rodzaj u. 

Ana I iza dokumentacji źródłowej ( doku men tacj i zw1 ązaneJ z o rzecze n 1a1111 o potrzebie 

kształcenia) wykazała rzete ln ość dan ych uj awnionych w tabeli NP2. 

Rekomendac:je: 

brak 

System kontroli zarządczej w analizowanym obszarze funkcjonuje w opinii audytora bez 

zastrzeże11. 

Ki erownik audytowanej jednostki został poinformowany o przysługującym na mocy§ 17 ust. 

3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 wrześn i a 20 15 r. w sprawie audytu 

wewnętrznego oraz informacji o pracy i wyn ikach tego audytu (Dz. U. 20 15 poz. 1480 ze zm.) 

prawie zgłaszania Staroście w terminie 7 dni od dni a otrzymania sprawozdania swojego 

stanowiska do przedstawionego sprawozdania. 

Dokumenty robocze znajdują s i ę w dokumentacj i bieżącej zadania audytowego. 
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Ni niejsze sprawozdanie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach na 12. 

stronach, które otrzymują: 

Rozdzielnik: 

I . Starosta Gołdapski 

2. Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła li w Gołdap i 

3. a/a 
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